i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne303 "O 6romkere nocenke XXanakoprad Ha 2025-2027 roger"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
centsiops 2025 roga Ne 406
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. BHectu B pemenue macnuxara JKanakopranckoro paiiona Ne303 ot 25 nekadbps 2024
roja "O 6romkere nmocenka JKankopran Ha 2025-2027 roasl" ciaeayronme n3MEHESHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:
"1. YrBepauthr Otojker mocenka JKanakopran Ha 2025-2027 TOIBI COTJIACHO
npuioxkeHusM 1, 2 u 3 B ToM uucie Ha 2024 roj B cieayronieM oobeMe:
1) noxoawl — 1819050,0 ThICSY TeHrE;
HaJIOroBbIE TTOCTyIUICHUE - 489449,1 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE MOCTyIuieHne — 6612,0 ThicAY TEHTE;
MOCTYIICHUS OT ITpoAaxu ocHOoBHOTO KanuTtana —110490,0 Teicsu TeHre;
nocryrieHue TpancdeproB — 1212296,7 Teicsiu TeHre;
2) 3aTpatel —1900028,5 ThICSY TEHrE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0 ;
OrOKETHBIC KPeaUTHI - 0;
MoTaIIeHue O HKETHBIX KPEAUTOB - 0 ;
4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;
npuoOpUTEeHNE (PUHAHCOBBIX AaKTUBOB- (;
MOCTYTIUICHUS! OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTna - 0:
5) nedpunut (npodunur) 6ropkera — -80978,5 ThICSY TEHTE;
6) punancupoBanue aepunrTa (Ucnoib3oBaHue npodunurta) Oromrera — 80978,5 Thicsy
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MIPUJIOKEHUE K PELLIEHUIO
Maciuxata JKaHakopraHckoro paiona
ot 24 centsn0ps 2025 roga Ne406

pujIoXKeHne 1 K pereHnto
Macnuxara JKaHakopranckoro paioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne303

Bromxer nocenxa XXanakopran Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01
5
06
9
3

HanmenoBanue
1. JToxobl

Hamorosrie
MTOCTYTUICHHS

ITonmoxoaHbIil HajIOT

UnauBuayanbHbelid
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

NuauBuayanbHbIi
MIOJIOXOIHBIN HAJIOT

3eMebHbBIA HAJI0T

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHblii 3eMenbHBIA

HaJor

BnyTtpennue Hanoru Ha

TOBaphl, paboThl
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
UCTIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U JAPYTHX

pecypcoB

Coopel 3a BeleHHE
MpeaPUHUMATENbCKOM
u npodeccuoHaNIbHON

JACATCIBPHOCTU

Henanorossie
MTOCTYTIICHHS

Jloxomasl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoasl oT apeHnbl

HMYIECTBA,
HAXOJAIIErocs B
rocy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Ipoune He HanOroBbHIE

J0XOJbI

[Ipoune He HanmoroBbie

JO0XOIbI

I[Moctynnenuss ot

npoaaxxu OCHOBHOI'O

KaruTalia

u

CymMma, TBICSY TEHTe

1 819 050,0
489449,1
489 449,1

334854,3

150 930,5

4 650,0

3250,0

139 714,2

33163

3 664,3

821,1

28432

6 814,2,0

6 612,0

6612,0

202,2

202,2

110 490,0



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

IIponaxa 3emnau u

AJZIMUHHCTPATOPBI OI0/PKETHBIX MPOrPaMM

HeMaTepHaTbHBIX 110 490,0
aKTHUBOB
[Ipomaxa 3emiu 110 490,0
II
OCTYIJICHUE 12122967
TpaHcdepToB
Tpancheptsr  u3
BBIIICCTOSIIMX OPraHOB 12122967
roCy1apCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS
TpancoepTsr  u3
OI0JDKETOB TOpPOJIOB
pationHoro 3Hauenus, 1212 296,7
cell, MMOCEJIKOB,
CEJIbCKHUX OKPYTOB
CymmMa,
TBICSY
TEHTe
HaumenoBanue
1 900
II. P
acXobl 028.5
l'ocynapcTBeHHbBIE
yCIayru 0011€ero 194 814,9
xapakrepa

AmmapaT akuma ropoja

pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,

194 814,9

cena, nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycnyru

Io

obecIeyeHHU IO

01
124
001
022
032
07
124

JeSITEIbHOCTH aKuMa
ropoga paioOHHOTO
3HAYEHHs, cela,
MOCEeJIKa, CeIbCKOTO
oKpyra

KamnutansHble pacxoasl
roCyAapCTBEHHBIX
OpraHoOB

KanuransHbie 3aTpaThl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
rOCyJIapCTBEHHBIX
yUpexKACHUN u
opraHu3anui

KunuiHo-koMMyHanb
HOE XO34HCTBO

Amnmapar akuMa ropoza
pallOHHOTO 3HaYEHMS,
ceia,  IIOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

174 493,9

16 934,0

3414,0

610 092,9

610 092,9



008

009
011
08
124
006
12
124
013
045
13
124
057

Ocsemenne ynul B
HACENICHHBIX MyHKTaX

OGecneuyenne

107 419,0

CaHWTapuu HaceJeHHbIX 43 126,0

ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3CJICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cnoopr,
TypHu3M n
HHQOpPMAIIHOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAYeHWUs,
ceia,  ITIOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

[Monnepxka
KyJIBTYPHO-ZJOCYT'OBOH
paboTr! Ha

MECTHOM YPOBHE

ABTOMOOUIH i
KOMMYHHKAIHS

Amnmapar akuMa ropoza
pallOHHOTO 3HAYEHMS,
ceia,  TOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

ObGecneueHne
(YHKIHOHUPOBAHUS
JOpPOT B HACEIEHHBIX
MYHKTax

KanurtanpHEIT ®
CPeIHHIA PEMOHT IOpOT
B ropoJax pailloHHOIO
3HAUCHHSA, Cellax,
MOCeNIKaX, CeJIbCKUX
OKpyrax

Hpyrue

AnmapaT akuMa ropoja
pallOHHOTO 3HAYEHUS,
ceina,  IIOCEJIKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanuzanus
MEPONPUATUH  TIO
COIMaNbHOMI u
WHXEHEPHOU
HHPpaCTPYKType
CEeNIbCKUX HACeJICHHBIX
MyHKTOB B paMKax
npoekta "Aybpul en
oeciri"

459 547,9

48 363,0

48 363,0

48 363,0

415 350,1

415 350,1

24 307,7

479 271,4

481 829,4

481 829.,4

481 829,4



TpanchepTs 613222

Heucnonp3oBannusie  (
COBCEM HE
WCTIOJIb30BaHHBIC)
BBIJICJICHHBIC W3
peciyOIuKaHCKOTO
OrokKeTa 3a cUeT
I[EJIEBBIX TpaHC(EpTOB
n3 HanumonansHOTO
¢onna Pecnybnuku
Kazaxcran

124 613222

BosBpar ueneBbix

048
TpHachepToB

24 000,8

LleneBble TpaHChEPTH B
BBIIIECTOSAIINE
OIOJKETHl B CBSI3U C

050 373214
n3MeHeHneMn (HoHa
omjata  TPYABI

OI0KETOB

3.Yucroe OMOIHKETHOE
KpeAnTOBaHHE

0,0

4. Canppo 1o
omnepanusIMm c
(GMHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU

0,0

5. Je¢unur (mpoduuut

-80978,5
) GrokeTa ’

6. dunaHcupoBaHHE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE

80978,5

npoduimra) OrmKeTa

I/ICHOHL3y€MI)I€ OCTaTKHu

80978.,5
OFO/KETHBIX CPE/ICTB

01 Ocrarki OMOKETHBIX 80978.5
CPEICTB

1 CBoOOAHBIE OCTAaTKH 80978.5
OTOKETHBIX CPE/ICTB

OcTaTku OIOIKETHEIX
2 cpeacts Ha koueny 0,0
OTYETHOTO MepUoa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



