



## **О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №303 "О бюджете поселка Жанакорган на 2025-2027 годы"**

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 406

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района №303 от 25 декабря 2024 года "О бюджете поселка Жанакорган на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет поселка Жанакорган на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 в том числе на 2024 год в следующем объеме:

1) доходы – 1819050,0 тысяч тенге;

налоговые поступление - 489449,1 тысяч тенге;

неналоговые поступление – 6612,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 110490,0 тысяч тенге;

поступление трансфертов – 1212296,7 тысяч тенге;

2) затраты — 1900028,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 ;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0 ;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов- 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0:

5) дефицит (профицит) бюджета – -80978,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 80978,5 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жаркынбек

приложение к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 24 сентября 2025 года №406  
приложение 1 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года №303

**Бюджет поселка Жанакорган на 2025 год**

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			1. Доходы	1 819 050,0
			Налоговые поступления	489449,1
	01		Подоходный налог	489 449,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	334854,3
	04		Налоги на собственность	150 930,5
		1	Индивидуальный подоходный налог	4 650,0
		3	Земельный налог	3 250,0
		4	Налог на транспортные средства	139 714,2
		5	Единый земельный налог	3 316,3
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 664,3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	821,1
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2 843,2
2			Неналоговые поступления	6 814,2,0
	01		Доходы от государственной собственности	6 612,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	6 612,0
	06		Прочие не налоговые доходы	202,2
		9	Прочие не налоговые доходы	202,2
3			Поступления от продажи основного капитала	110 490,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	110 490,0
		1	Продажа земли	110 490,0
4			Поступление трансфертов	1 212 296,7
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	1 212 296,7
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	1 212 296,7

Функциональная группа

	Администраторы бюджетных программ	Программа	Наименование	Sумма, тысяч тенге
				П. Расходы
01			Государственные услуги общего характера	1 900 028,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	194 814,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районаного значения, села, поселка, сельского округа	174 493,9
		022	Капитальные расходы государственных органов	16 934,0
		032	Капитальные затраты подведомственных государственных учреждений и организаций	3 414,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	610 092,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	610 092,9

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	107 419,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	43 126,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	459 547,9
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	48 363,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 363,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	48 363,0
12			Автомобиль и коммуникация	415 350,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	415 350,1
		013	Обеспечение функционирования дорог в населенных пунктах	24 307,7
		045	Капитальный и средний ремонт дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	479 271,4
13			Другие	481 829,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	481 829,4
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре сельских населенных пунктов в рамках проекта "Ауыл ел бесігі"	481 829,4

15			Трансферты	61 322,2
	124		Неиспользованные (совсем не использованные) выделенные из республиканского бюджета за счет целевых трансфертов из Национального фонда Республики Казахстан	61 322,2
		048	Возврат целевых трансфертов	24 000,8
		050	Целевые трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с изменениями фонда оплата труды бюджетов	37 321,4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-80978,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	( 80978,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	80978,5
	01		Остатки бюджетных средств	80978,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	80978,5
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,0